



**MUNICIPIO DE PLANALTO**  
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16  
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000  
e-mail: planalto@rline.com.br  
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101  
PLANALTO - PARANÁ

## **EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 049/2014**

### **MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**

### **TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

O Município de Planalto, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ, sob o nº 76.460.526/0001-16, com sede na Praça São Francisco de Assis, nº 1583, por seu Prefeito Municipal, Senhor Marlon Fernando Kuhn, e o Senhor Luiz Carlos Boni Pregoeiro, nomeado pela Portaria de nº 002/2014 de 03/01/2014, tornam público a realização de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a aquisição de peças para a frota de máquinas e veículos, deste Município de Planalto, que será regida pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 2727/2007 de 26/06/2007 sua alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações aplicáveis, a ser executado pela Comissão designada pela Portaria nº 002/2014 de 03/01/2014, e nas condições fixadas neste edital e seus anexos.

#### **ABERTURA**

A abertura da presente licitação se dará em sessão pública, a ser realizada no dia **23/07/2014, às 09:00 horas**, na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto, com endereço na Praça São Francisco de Assis, 1583 – Centro, Planalto-Pr.

#### **1- DO OBJETO**

**1.1-** A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de peças necessárias ao funcionamento regular e permanente da frota de máquinas e veículos, deste Município de Planalto, conforme condições, especificações, valores e quantidades, constante no Anexo I e nos termos deste edital.

LOTE: 1 – PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924F/924GZ

| Item | Objeto             | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|--------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Anel 3F 1547       | 06     | UN    | 3,50                  | 21,00              |
| 2    | Anel 3J0634        | 06     | UN    | 5,40                  | 32,40              |
| 3    | Anel cod: 242-0825 | 01     | UN    | 2,30                  | 2,30               |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|    |                        |    |    |          |          |
|----|------------------------|----|----|----------|----------|
| 4  | Anel cod: 3 T6614      | 10 | UN | 3,60     | 36,00    |
| 5  | Anel cod: 3T5771       | 04 | UN | 5,50     | 22,00    |
| 6  | Anel cod: 3T6612       | 05 | UN | 5,30     | 26,50    |
| 7  | Anel cod: 3T6615       | 20 | UN | 7,80     | 156,00   |
| 8  | Anel cod: 6K0355       | 04 | UN | 4,20     | 16,80    |
| 9  | Anel cod: 6K0357       | 04 | UN | 6,50     | 26,00    |
| 10 | Anel cod: 9M4849       | 22 | UN | 9,60     | 211,20   |
| 11 | Arruela cod: 5M2894    | 15 | UN | 5,30     | 79,50    |
| 12 | Bobina cod: 3T5472     | 04 | UN | 451,80   | 1.807,20 |
| 13 | Braçadeira cod: 5S0580 | 04 | UN | 12,90    | 51,60    |
| 14 | Bucha cod: 1K8051      | 01 | UN | 55,30    | 55,30    |
| 15 | Bujão cod: 3T6379      | 04 | UN | 41,20    | 164,80   |
| 16 | Capa cod: 6B3223       | 02 | UN | 69,50    | 139,00   |
| 17 | cardam cod: 7K1549     | 01 | UN | 1.788,60 | 1.788,60 |
| 18 | Coletor cod:9S2356     | 01 | UN | 564,20   | 564,20   |
| 19 | Cone cod: 4B7270       | 02 | UN | 135,60   | 271,20   |
| 20 | Cruzeta cod: 1S9670    | 04 | UN | 271,50   | 1.086,00 |
| 21 | Elemento cod: 1R0746   | 05 | UN | 55,60    | 278,00   |
| 22 | Engrenagem cod: 3T8602 | 01 | UN | 2.135,60 | 2.135,60 |
| 23 | Extensão cod: 7S7681   | 03 | UN | 16,50    | 49,50    |
| 24 | Garfo cod: 6K5899      | 02 | UN | 414,30   | 828,60   |
| 25 | Garfo cod: 7V8948      | 02 | UN | 125,60   | 251,20   |
| 26 | Gaxeta cod: 1K8041     | 01 | UN | 43,60    | 43,60    |
| 27 | Junta cod: 138-4836    | 04 | UN | 5,30     | 21,20    |
| 28 | Junta cod: 2M5407      | 05 | UN | 12,30    | 61,50    |
| 29 | Junta cod: 3F1555      | 03 | UN | 2,40     | 7,20     |
| 30 | Junta cod: 3T5476      | 05 | UN | 15,60    | 78,00    |
| 31 | Junta cod: 5S6735      | 04 | UN | 3,40     | 13,60    |
| 32 | Junta cod: 7K3007      | 06 | UN | 3,20     | 19,20    |
| 33 | Junta cod: 7W7544      | 06 | UN | 8,40     | 50,40    |
| 34 | Junta cod: 8S1606      | 01 | UN | 10,50    | 10,50    |
| 35 | Junta cod: 9Y1979      | 03 | UN | 15,60    | 46,80    |
| 36 | Junta cod:7N8022       | 02 | UN | 12,30    | 24,60    |
| 37 | Parafuso cod: 0S1571   | 12 | UN | 5,60     | 67,20    |
| 38 | Parafuso cod: 3T6545   | 15 | UN | 3,50     | 52,50    |
| 39 | Parafuso cod: 3T6546   | 22 | UN | 1,40     | 30,80    |
| 40 | Parafuso cod: 7F1866   | 10 | UN | 2,90     | 29,00    |
| 41 | Pastilha cod: 4V8416   | 04 | UN | 67,50    | 270,00   |
| 42 | Pistão cod: 4V4852     | 16 | UN | 67,50    | 1.080,00 |
| 43 | Porca cod: 1B5355      | 10 | UN | 2,40     | 24,00    |
| 44 | Porca cod: 9S1354      | 10 | UN | 2,50     | 25,00    |
| 45 | Reparo cod: 4V6525     | 08 | UN | 51,50    | 412,00   |
| 46 | Reparo cod: 5Y0164     | 02 | UN | 99,40    | 198,80   |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                       |    |    |          |           |
|-------|-----------------------|----|----|----------|-----------|
| 47    | Reparo cod: 6G2527    | 05 | UN | 2,60     | 13,00     |
| 48    | Retentor cod: 7N8018  | 05 | UN | 35,60    | 178,00    |
| 49    | Retentor cod: 9H6079  | 02 | UN | 23,50    | 47,00     |
| 50    | Retentor cod: 9Y1798  | 01 | UN | 23,40    | 23,40     |
| 51    | Rolamento cod: 1T0334 | 01 | UN | 264,20   | 264,20    |
| 52    | Sangria cod: 7K4942   | 16 | UN | 9,50     | 152,00    |
| 53    | Silencioso C:2Y3197   | 01 | UN | 155,60   | 155,60    |
| 54    | Suporte cod: 1T0024   | 01 | UN | 1.130,50 | 1.130,50  |
| 55    | Suporte cod: 7N0808   | 02 | UN | 23,60    | 47,20     |
| 56    | Turbina cod: 1T1609   | 01 | UN | 1.410,60 | 1.410,60  |
| 57    | Valvula cod: 5Y0255   | 02 | UN | 148,60   | 297,20    |
| 58    | Vedador cod: 6T8440   | 02 | UN | 88,60    | 177,20    |
| TOTAL |                       |    |    |          | 16.562,30 |

## LOTE: 2 – MOTONIVELADORA CAT 120B

| Item | Objeto                      | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|-----------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Anel cod: 3D2824            | 02     | UN    | 3,20                  | 6,40               |
| 2    | Anel cod: 5P2545            | 08     | UN    | 8,30                  | 66,40              |
| 3    | Anel cod:3K0360             | 02     | UN    | 1,30                  | 2,60               |
| 4    | Arruela cod: 4D3704         | 20     | UN    | 1,90                  | 38,00              |
| 5    | Braço direção cod: 2D4211   | 04     | UN    | 135,60                | 542,40             |
| 6    | Bucha cod: 2G7387           | 04     | UN    | 88,90                 | 355,60             |
| 7    | Bucha cod: 2G7388           | 04     | UN    | 79,60                 | 318,40             |
| 8    | Bucha cod: 4K8659           | 01     | UN    | 88,60                 | 88,60              |
| 9    | Capa cod: 300060            | 01     | UN    | 88,60                 | 88,60              |
| 10   | Cone cod: 7D8636            | 02     | UN    | 155,60                | 311,20             |
| 11   | Coroa giro cod: 8D5344      | 01     | UN    | 710,50                | 710,50             |
| 12   | Disco embreagem cod: 6D2348 | 02     | UN    | 299,40                | 598,80             |
| 13   | Disco separador cod: 5H0047 | 01     | UN    | 365,10                | 365,10             |
| 14   | Engraxadeira cod: 3B8489    | 10     | UN    | 1,70                  | 17,00              |
| 15   | Filtro cod: 2S1285          | 03     | UN    | 88,90                 | 266,70             |
| 16   | Filtro cod: 4M8047          | 03     | UN    | 153,60                | 460,80             |
| 17   | Kit embuchamento cod: 120B  | 01     | UN    | 2.144,60              | 2.144,60           |
| 18   | Lamina cod: 5D9558          | 02     | UN    | 654,20                | 1.308,40           |
| 19   | Mola cod: 7N7267            | 05     | UN    | 16,40                 | 82,00              |
| 20   | Mola cod: 8I9790            | 06     | UN    | 10,30                 | 61,80              |
| 21   | Mola embreagem cod: 5H3729  | 06     | UN    | 284,60                | 1.707,60           |
| 22   | Parafuso cod: 2Y5851        | 10     | UN    | 3,20                  | 32,00              |
| 23   | Parafuso cod: 3F5108        | 26     | UN    | 3,50                  | 91,00              |
| 24   | Parafuso cod: 6V5894        | 12     | UN    | 2,60                  | 31,20              |
| 25   | Parafuso cod: 9X4244        | 06     | UN    | 5,20                  | 31,20              |
| 26   | Parafuso cod:6V5842         | 10     | UN    | 3,20                  | 32,00              |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                          |    |    |        |           |
|-------|--------------------------|----|----|--------|-----------|
| 27    | Pinhão giro cod: 2D5799  | 01 | UN | 286,30 | 286,30    |
| 28    | Pino cod: 2G8633         | 02 | UN | 136,50 | 273,00    |
| 29    | Placa cod: 7G0437        | 04 | UN | 119,40 | 477,60    |
| 30    | Porca C:4K0367           | 26 | UN | 1,50   | 39,00     |
| 31    | Porca cod: 2N2766        | 10 | UN | 3,90   | 39,00     |
| 32    | Porca cod: 2Y6150        | 15 | UN | 1,30   | 19,50     |
| 33    | Prisioneiro cod: 1061793 | 12 | UN | 10,20  | 122,40    |
| 34    | Prisioneiro cod: 6V1426  | 12 | UN | 4,60   | 55,20     |
| 35    | Prisioneiro cod: 6V1427  | 10 | UN | 2,90   | 29,00     |
| 36    | Puxador cod: 5M8500      | 06 | UN | 5,60   | 33,60     |
| 37    | Retentor cod: 1K6981     | 02 | UN | 8,20   | 16,40     |
| 38    | Retentor cod: 4K7463     | 02 | UN | 23,40  | 46,80     |
| 39    | Retentor cod: 7K9202     | 08 | UN | 8,10   | 64,80     |
| 40    | Retentor cod; 7K9203     | 08 | UN | 98,40  | 787,20    |
| 41    | Rolamento cod: 5M2054    | 03 | UN | 35,60  | 106,80    |
| 42    | Rolamento cod;7M7219     | 02 | UN | 24,50  | 49,00     |
| TOTAL |                          |    |    |        | 12.204,50 |

## LOTE: 3 – MICHIGAN 55C

| Item | Objeto                  | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|-------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Arruela cod: 11996952   | 12     | UN    | 7,90                  | 94,80              |
| 2    | Bomba Cod. 235045       | 01     | UN    | 1.299,50              | 1.299,50           |
| 3    | Bucha cod: 2560853      | 12     | UN    | 56,90                 | 682,80             |
| 4    | Bucha cod: 2560854      | 12     | UN    | 78,40                 | 940,80             |
| 5    | Cabo ACEL 12707522      | 02     | UN    | 79,50                 | 159,00             |
| 6    | Cabo Cod. 11017619      | 04     | UN    | 121,60                | 486,40             |
| 7    | Cabo cod: 3305057       | 02     | UN    | 65,30                 | 130,60             |
| 8    | Cardam cod: 12709229    | 01     | UN    | 650,80                | 650,80             |
| 9    | Defletor cod: 232461    | 01     | UN    | 360,00                | 360,00             |
| 10   | Disco cod: 11993759     | 21     | UN    | 39,50                 | 829,50             |
| 11   | Disco cod: 11993812     | 21     | UN    | 41,60                 | 873,60             |
| 12   | Disco cod: 11993839     | 12     | UN    | 46,70                 | 560,40             |
| 13   | Disco cod; 11993773     | 12     | UN    | 45,60                 | 547,20             |
| 14   | Eixo Cod 11993721       | 01     | UN    | 546,30                | 546,30             |
| 15   | Elemento cod; 230962    | 01     | UN    | 51,30                 | 51,30              |
| 16   | Espaçador cod: 11998373 | 12     | UN    | 23,60                 | 283,20             |
| 17   | Filtro Cod. 12705365    | 04     | UN    | 65,20                 | 260,80             |
| 18   | Filtro Cod. 3338477     | 04     | UN    | 84,90                 | 339,60             |
| 19   | Filtro cod: 3338478     | 04     | UN    | 41,60                 | 166,40             |
| 20   | Flange cod: 231136      | 01     | UN    | 175,60                | 175,60             |
| 21   | Helice Cod. 900529      | 01     | UN    | 542,60                | 542,60             |
| 22   | Luva cod: 11992857      | 02     | UN    | 7,99                  | 15,98              |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                           |    |    |          |           |
|-------|---------------------------|----|----|----------|-----------|
| 23    | Luva cod: 11993743        | 01 | UN | 135,60   | 135,60    |
| 24    | Pastilha Cod 11035227     | 08 | UN | 56,30    | 450,40    |
| 25    | Pino C:2555865            | 04 | UN | 55,40    | 221,60    |
| 26    | Pistão cod: 11995695      | 02 | UN | 81,30    | 162,60    |
| 27    | Prisioneiro cod: 11992987 | 10 | UN | 8,18     | 81,80     |
| 28    | Sensor cod: 11993875      | 01 | UN | 299,50   | 299,50    |
| 29    | Silencioso C: 12707456    | 02 | UN | 399,40   | 798,80    |
| 30    | Suporte C:237237          | 01 | UN | 456,20   | 456,20    |
| 31    | Tambor Cod. 246298        | 01 | UN | 1.321,50 | 1.321,50  |
| 32    | Valvula cod: 11993861     | 01 | UN | 88,60    | 88,60     |
| TOTAL |                           |    |    |          | 14.013,78 |

## LOTE: 4 – ROLO COMPACTADOR MULLER VAP70

| Item | Objeto                              | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|-------------------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Anel elástico cod: 66012241-20      | 04     | UN    | 2,10                  | 8,40               |
| 2    | Arruela cod: 66012109-90            | 02     | UN    | 14,30                 | 28,60              |
| 3    | Arruela cod: 66012299-21            | 01     | UN    | 8,80                  | 8,80               |
| 4    | Arruela cod: 66012301-42            | 03     | UN    | 12,50                 | 37,50              |
| 5    | Arruela cod; 66012264-82            | 12     | UN    | 14,20                 | 170,40             |
| 6    | Bomba Cod. 66201434                 | 14     | UN    | 6.135,20              | 85.892,80          |
| 7    | Calço cod: 66012286-52              | 02     | UN    | 88,60                 | 177,20             |
| 8    | CJT Rolamento cod: 66012136-93      | 01     | UN    | 410,20                | 410,20             |
| 9    | CJT Rolamento cod; 66012134-09      | 01     | UN    | 520,30                | 520,30             |
| 10   | CJT Rolamento Cone Cod. 66012227-86 | 01     | UN    | 412,30                | 412,30             |
| 11   | CJT Rolamento cone cod; 66012225-02 | 01     | UN    | 410,60                | 410,60             |
| 12   | Conjunto Bloco Cod. 66201288        | 01     | UN    | 2.351,60              | 2.351,60           |
| 13   | Coroa Cod. 66142128                 | 01     | UN    | 866,90                | 866,90             |
| 14   | Cruzeta cod: 66012265-74            | 01     | UN    | 214,60                | 214,60             |
| 15   | Disco cod: 66012204-24              | 01     | UN    | 52,30                 | 52,30              |
| 16   | Disco cod: 66012275-67              | 01     | UN    | 62,10                 | 62,10              |
| 17   | Eixo cod: 66012298-29               | 01     | UN    | 125,60                | 125,60             |
| 18   | Engrenagem Cod. 6614121126          | 03     | UN    | 199,40                | 598,20             |
| 19   | Engrenagem cod: 66012107-06         | 01     | UN    | 786,50                | 786,50             |
| 20   | Espaçador cod: 66012238-71          | 01     | UN    | 23,10                 | 23,10              |
| 21   | Espaçador cod: 66012262-98          | 01     | UN    | 12,50                 | 12,50              |
| 22   | Flange cod: 66012302-34             | 01     | UN    | 69,50                 | 69,50              |
| 23   | Mangueira Cod. 65420131             | 02     | UN    | 145,80                | 291,60             |
| 24   | Mangueira Cod. 65420132             | 02     | UN    | 152,60                | 305,20             |
| 25   | Motor HID 66700306                  | 01     | UN    | 2.105,70              | 2.105,70           |
| 26   | Placa cod: 66012277-51              | 01     | UN    | 145,20                | 145,20             |
| 27   | Planetária cod: 66012263-90         | 01     | UN    | 299,30                | 299,30             |
| 28   | Rolamento capa cod; 66012226-94     | 01     | UN    | 210,30                | 210,30             |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                            |    |    |        |           |
|-------|----------------------------|----|----|--------|-----------|
| 29    | Rolamento cod: 66012179-41 | 01 | UN | 262,00 | 262,00    |
| 30    | Roleta cod: 6601230050     | 01 | UN | 145,20 | 145,20    |
| 31    | Satélite cod: 66002114-23  | 02 | UN | 366,20 | 732,40    |
| 32    | Vedador cod: 66012279-35   | 01 | UN | 14,50  | 14,50     |
| 33    | Vedador cod: 66012289-28   | 01 | UN | 88,34  | 88,34     |
| 34    | Vedador cod: 66012291-85   | 02 | UN | 59,60  | 119,20    |
| TOTAL |                            |    |    |        | 97.958,94 |

## LOTE: 5 – TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU D-50 A

| Item | Objeto                                       | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|----------------------------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Anel da Mangueira cod: 07000-03110           | 10     | UN    | 4,20                  | 42,00              |
| 2    | Anel da Tampa Cod: 07000-05150               | 06     | UN    | 2,68                  | 16,08              |
| 3    | Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-03120     | 10     | UN    | 5,20                  | 52,00              |
| 4    | Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-03145     | 10     | UN    | 4,60                  | 46,00              |
| 5    | Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-05048     | 10     | UN    | 1,94                  | 19,40              |
| 6    | Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-05145     | 10     | UN    | 3,20                  | 32,00              |
| 7    | Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-05440     | 10     | UN    | 6,84                  | 68,40              |
| 8    | Anel de Retenção cod: 07000-02115            | 10     | UN    | 2,10                  | 21,00              |
| 9    | Anel de Vedação Cod: 07000-05210             | 10     | UN    | 3,50                  | 35,00              |
| 10   | Anel de Vedação Oleo cod: 07000-63025        | 06     | UN    | 1,80                  | 10,80              |
| 11   | Arruela de Pressão Cod: 3B4509               | 10     | UN    | 0,20                  | 2,00               |
| 12   | Bomba Cod 742771201                          | 01     | UN    | 1.452,60              | 1.452,60           |
| 13   | Chaveta do Eixo Caixa cod: 135-27-11330      | 03     | UN    | 20,83                 | 62,49              |
| 14   | CJ Junta Universal 13010B2800                | 01     | UN    | 1.398,70              | 1.398,70           |
| 15   | Coroa Cod 1352711411                         | 02     | UN    | 2.345,10              | 4.690,20           |
| 16   | Disco Cod 1111112120                         | 03     | UN    | 187,60                | 562,80             |
| 17   | Disco Cod 12F1011240                         | 04     | UN    | 201,40                | 805,60             |
| 18   | Eixo Cod 13010B3190                          | 01     | UN    | 310,70                | 310,70             |
| 19   | Eixo Cod. 1311446531                         | 01     | UN    | 569,20                | 569,20             |
| 20   | Eixo da Alavanca Embreagem Cod: 130-14-B1650 | 02     | UN    | 155,60                | 311,20             |
| 21   | Eixo da Caixa Superior cod:135-27-21240      | 01     | UN    | 231,60                | 231,60             |
| 22   | Eixo de Travamento Cod: 130-14-B1580         | 01     | UN    | 66,20                 | 66,20              |
| 23   | Eixo do Cubo Cod. 130-14-B1590               | 02     | UN    | 126,50                | 253,00             |
| 24   | Embolo da Alavanca Cod: 130-14-B1570         | 02     | UN    | 99,40                 | 198,80             |
| 25   | Embolo da Caixa Cod: 130-14-B1630            | 03     | UN    | 88,40                 | 265,20             |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|    |                                                |    |    |          |          |
|----|------------------------------------------------|----|----|----------|----------|
| 26 | Embolo de Redução Cod: 130-14-B1650            | 02 | UN | 48,90    | 97,80    |
| 27 | Embolo do Pacote Cod: 130-14-B1640             | 03 | UN | 65,20    | 195,60   |
| 28 | Engranagem Cod. 1311444540                     | 01 | UN | 651,20   | 651,20   |
| 29 | Engranagem Cod. 1311444640                     | 01 | UN | 698,40   | 698,40   |
| 30 | Engrenagem Cod. 1311444631                     | 01 | UN | 758,60   | 758,60   |
| 31 | Engrenagem Cod. 1311444653                     | 01 | UN | 710,60   | 710,60   |
| 32 | Filtro Cod 13002B1820                          | 02 | UN | 49,50    | 99,00    |
| 33 | Filtro Cod. 130-02-B1810                       | 02 | UN | 61,80    | 123,60   |
| 34 | Garfo da Alavanca cod:130-10-B2220             | 03 | UN | 56,30    | 168,90   |
| 35 | Gaxeta do Cilindro Cod: 131-14-42270           | 05 | UN | 7,50     | 37,50    |
| 36 | Haste 130-10-B3380                             | 01 | UN | 210,30   | 210,30   |
| 37 | Junta da Tampa Cod: 131-14-42530               | 02 | UN | 16,12    | 32,24    |
| 38 | Junta da Tampa cod:131-14-42530                | 01 | UN | 16,20    | 16,20    |
| 39 | Junta da Tampa de Comando cod:135-27-11141     | 02 | UN | 31,67    | 63,34    |
| 40 | Junta do Cano cod: 131-14-42680                | 02 | UN | 5,89     | 11,78    |
| 41 | Mola Espiral Cod: 131-14-43320                 | 04 | UN | 5,60     | 22,40    |
| 42 | Parafuso 10 X 35 Rosca Grossa cod: 01010-51430 | 10 | UN | 2,50     | 25,00    |
| 43 | Parafuso 10 X 40 Aço cod: 01010-51440          | 12 | UN | 2,30     | 27,60    |
| 44 | Pinhão Cod. 1352721210                         | 02 | UN | 1.798,20 | 3.596,40 |
| 45 | Retentor da Lateral cod: 130-27-B0100          | 02 | UN | 135,20   | 270,40   |
| 46 | Retentor da Luva Cod: 07012-10075              | 06 | UN | 51,60    | 309,60   |
| 47 | Retentor de óleo cod: 130-27B0200              | 02 | UN | 51,21    | 102,42   |
| 48 | Retentor do Eixo Cod: 900702001                | 02 | UN | 26,50    | 53,00    |
| 49 | Rolamento da Caixa cod: 130-09-31160           | 01 | UN | 250,00   | 250,00   |
| 50 | Rolamento da Coroa Lateral Cod: 13009-31331    | 01 | UN | 579,60   | 579,60   |
| 51 | Rolamento da Lateral Cod: 06041-00311          | 01 | UN | 289,30   | 289,30   |
| 52 | Rolamento da Tampa Lateral cod:130-09-31321    | 02 | UN | 488,00   | 976,00   |
| 53 | Rolamento de Embreagem Cod: 06040-06314        | 01 | UN | 297,40   | 297,40   |
| 54 | Rolamento de Esferas Cod: 06120-02216          | 02 | UN | 45,10    | 90,20    |
| 55 | Rolamento do Eixo Cod: 06030-21310             | 01 | UN | 224,50   | 224,50   |
| 56 | Rolamento do redutor lateral cod: 142-27-11230 | 02 | UN | 274,50   | 549,00   |
| 57 | Sanfona da Alavanca cod: 131-14-42720          | 01 | UN | 28,80    | 28,80    |
| 58 | Trava da Mola Cod: 01650-21012                 | 04 | UN | 5,20     | 20,80    |
| 59 | Trava da Porca cod: 01653-22216                | 06 | UN | 2,60     | 15,60    |
| 60 | Trava do Garfo cod:135-27-12320                | 01 | UN | 6,37     | 6,37     |
| 61 | Trava do Parafuso cod: 13127-42121             | 12 | UN | 15,93    | 191,16   |
| 62 | Tubo Cod. 12003B2210                           | 02 | UN | 88,90    | 177,80   |
| 63 | Valvula de Controle Cod: 07959-10000           | 02 | UN | 221,50   | 443,00   |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

| TOTAL                                       |                              |        |       |                       | 23.944,38          |
|---------------------------------------------|------------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| LOTE: 6 – ESCAVADEIRA HIDRAULICA CAT 314C   |                              |        |       |                       |                    |
| Item                                        | Objeto                       | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
| 1                                           | Alternador cod:135-2344      | 01     | UN    | 863,40                | 863,40             |
| 2                                           | Anel cod:515038              | 06     | UN    | 3,30                  | 19,80              |
| 3                                           | Arruela cod: 8J9462          | 12     | UN    | 22,30                 | 267,60             |
| 4                                           | Bomba Agua cod: 517973       | 01     | UN    | 540,30                | 540,30             |
| 5                                           | Cano de saida cod: 518004    | 01     | UN    | 44,20                 | 44,20              |
| 6                                           | Chave geral cod: 7N0718      | 02     | UN    | 55,30                 | 110,60             |
| 7                                           | Coletor cod: 517547          | 01     | UN    | 671,50                | 671,50             |
| 8                                           | Correia cod: 518115          | 02     | UN    | 24,60                 | 49,20              |
| 9                                           | Filtro Interno cod: 515208   | 10     | UN    | 45,50                 | 455,00             |
| 10                                          | Filtro Interno cod: 518670   | 06     | UN    | 76,90                 | 461,40             |
| 11                                          | Guia de Valvula cod:517635   | 12     | UN    | 7,10                  | 85,20              |
| 12                                          | Jogo de Anel cod: 517538     | 06     | UN    | 113,40                | 680,40             |
| 13                                          | Mola cod:517640              | 12     | UN    | 26,70                 | 320,40             |
| 14                                          | Motor Partida cod: 125-2963  | 01     | UN    | 1.010,50              | 1.010,50           |
| 15                                          | Parafuso Esteira cod: 9W3619 | 120    | UN    | 5,20                  | 624,00             |
| 16                                          | Pino cod: 875805             | 03     | UN    | 365,90                | 1.097,70           |
| 17                                          | Pino cod: 875845             | 03     | UN    | 299,40                | 898,20             |
| 18                                          | Pistão cod: 517537           | 06     | UN    | 255,30                | 1.531,80           |
| 19                                          | Porca Esteira cod: 9W3361    | 120    | UN    | 2,30                  | 276,00             |
| 20                                          | Reparo cod: 126-1577         | 02     | UN    | 274,60                | 549,20             |
| 21                                          | Roleta superior cod: 8E5600  | 02     | UN    | 644,50                | 1.289,00           |
| 22                                          | Sensor cod: 517578           | 02     | UN    | 89,40                 | 178,80             |
| 23                                          | Silencioso cod: 518007       | 01     | UN    | 285,60                | 285,60             |
| 24                                          | Silencioso cod:517935        | 01     | UN    | 435,60                | 435,60             |
| 25                                          | Tampa cod: 517584            | 02     | UN    | 42,30                 | 84,60              |
| 26                                          | Tubo cod: 517557             | 01     | UN    | 129,80                | 129,80             |
| 27                                          | Turbo cod: 517952            | 01     | UN    | 1.662,30              | 1.662,30           |
| 28                                          | Válvula Cod 126-5869         | 04     | UN    | 79,50                 | 318,00             |
| TOTAL                                       |                              |        |       |                       | 14.940,10          |
| LOTE: 7 – RETROESCAVADEIRA NEW HOLAND LB 90 |                              |        |       |                       |                    |
| Item                                        | Objeto                       | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
| 1                                           | Anel cod: 9968008            | 02     | UN    | 2,87                  | 5,74               |
| 2                                           | Anel cod: 9968295            | 02     | UN    | 15,40                 | 30,80              |
| 3                                           | Anel cod: 9968296            | 02     | UN    | 1,00                  | 2,00               |
| 4                                           | Anel cod: 9968297            | 02     | UN    | 12,40                 | 24,80              |
| 5                                           | Anel cod: 9968298            | 02     | UN    | 0,60                  | 1,20               |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                                       |    |    |          |           |
|-------|---------------------------------------|----|----|----------|-----------|
| 6     | Anel cod: 9968360                     | 04 | UN | 0,56     | 2,24      |
| 7     | Anel cod: 9968361                     | 01 | UN | 23,50    | 23,50     |
| 8     | Arruela cod: 9968006                  | 06 | UN | 23,45    | 140,70    |
| 9     | Bba torque cod: 9968311               | 01 | UN | 510,40   | 510,40    |
| 10    | Bico Injeto Cod. 71101703             | 04 | UN | 319,50   | 1.278,00  |
| 11    | Bucha Cod. 9968007                    | 02 | UN | 252,30   | 504,60    |
| 12    | Carcaça cod: 83955517                 | 01 | UN | 536,40   | 536,40    |
| 13    | Carcaça cod: 83955518                 | 01 | UN | 538,40   | 538,40    |
| 14    | Carcaça sat. cod: 83901698            | 02 | UN | 851,40   | 1.702,80  |
| 15    | Cj Flange cod: 9968310                | 01 | UN | 538,60   | 538,60    |
| 16    | Conversor toque cod; 9968231          | 01 | UN | 1.545,20 | 1.545,20  |
| 17    | Coroa e Pinhão Cod. 8398890           | 01 | UN | 3.101,50 | 3.101,50  |
| 18    | Coxim cod: 76022229                   | 04 | UN | 7,90     | 31,60     |
| 19    | Disco Cod. 81874478                   | 10 | UN | 28,90    | 289,00    |
| 20    | Disco embreagem cod: 86529646         | 10 | UN | 116,50   | 1.165,00  |
| 21    | Disco pressao cod: 9968289            | 18 | UN | 22,30    | 401,40    |
| 22    | Disco sinterizado cod: 9968290        | 18 | UN | 21,30    | 383,40    |
| 23    | Eixo Comando Cod. 71101609            | 01 | UN | 1.721,40 | 1.721,40  |
| 24    | Elemento de ar cod: 75288234          | 02 | UN | 75,60    | 151,20    |
| 25    | Engrenagem Cod. 9968248               | 01 | UN | 741,60   | 741,60    |
| 26    | Engrenagem cod: 81803343              | 01 | UN | 1.042,50 | 1.042,50  |
| 27    | Engrenagem cod: 86546392              | 06 | UN | 269,80   | 1.618,80  |
| 28    | Espaçador cod: 9968010                | 01 | UN | 55,60    | 55,60     |
| 29    | Filtro cod: 87800083                  | 04 | UN | 9,25     | 37,00     |
| 30    | Filtro de ar cod: 75288228            | 02 | UN | 22,50    | 45,00     |
| 31    | Filtro transmissao cod: 9968353       | 03 | UN | 30,20    | 90,60     |
| 32    | Freio Estacionário Cod. 85813300      | 01 | UN | 1.364,50 | 1.364,50  |
| 33    | Haste cilindro cod: 85805992          | 01 | UN | 692,54   | 692,54    |
| 34    | Kit pastilha cod: 9968927             | 03 | UN | 70,60    | 211,80    |
| 35    | Luva cod: 9968007                     | 01 | UN | 80,54    | 80,54     |
| 36    | Pino cod: 85805980                    | 02 | UN | 63,45    | 126,90    |
| 37    | Pino cod: 85805983                    | 02 | UN | 65,40    | 130,80    |
| 38    | Pistão cod: 71101707                  | 04 | UN | 179,80   | 719,20    |
| 39    | Reparo Cilindro Direção Cod. 75287386 | 04 | UN | 50,40    | 201,60    |
| 40    | Rolamento cod: 85806002               | 02 | UN | 160,40   | 320,80    |
| 41    | Rolamento cod: 9968276                | 01 | UN | 80,50    | 80,50     |
| 42    | Silencioso cod: 75247358              | 01 | UN | 160,20   | 160,20    |
| 43    | Trocador de Calor Cod. 71101711       | 01 | UN | 1.108,50 | 1.108,50  |
| 44    | Vedador cod: 9968292                  | 02 | UN | 90,40    | 180,80    |
| TOTAL |                                       |    |    |          | 23.639,66 |

LOTE: 8 – FIAT FR 12B

| Item | Objeto | Quant. | Unid. | Preço máximo | Preço máximo |
|------|--------|--------|-------|--------------|--------------|
|------|--------|--------|-------|--------------|--------------|



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|    |                                              |    |    | unitário | total    |
|----|----------------------------------------------|----|----|----------|----------|
| 1  | Anel Cod 114089                              | 01 | UN | 2,40     | 2,40     |
| 2  | Anel Cod 731118086                           | 06 | UN | 29,50    | 177,00   |
| 3  | Anel Cod 73118087                            | 06 | UN | 32,40    | 194,40   |
| 4  | Anel Cod 75205431                            | 02 | UN | 17,80    | 35,60    |
| 5  | Anel Cod 75206131                            | 04 | UN | 7,90     | 31,60    |
| 6  | Anel Cod. 14469781                           | 04 | UN | 2,96     | 11,84    |
| 7  | Anel Cod. 70923718                           | 04 | UN | 2,10     | 8,40     |
| 8  | Anel Cod. 70924192                           | 04 | UN | 0,80     | 3,20     |
| 9  | Anel Cod. 70924686                           | 02 | UN | 1,00     | 2,00     |
| 10 | Anel Cod. 71004811                           | 02 | UN | 7,70     | 15,40    |
| 11 | Anel Cod. 75287859                           | 07 | UN | 35,40    | 247,80   |
| 12 | Anel de trava cod: 71004811                  | 02 | UN | 7,70     | 15,40    |
| 13 | Anel do pistão cod: 73118087                 | 06 | UN | 32,40    | 194,40   |
| 14 | Anel do pistão G cod; 731118086              | 06 | UN | 29,50    | 177,00   |
| 15 | Anel retentor cod: 75205431                  | 02 | UN | 17,80    | 35,60    |
| 16 | Anel trava cod: 73118094                     | 03 | UN | 19,20    | 57,60    |
| 17 | Anel trava cod: 79051691                     | 03 | UN | 6,12     | 18,36    |
| 18 | Anel vedador cod: 75206131                   | 01 | UN | 7,90     | 7,90     |
| 19 | Arruela C:122270A1                           | 02 | UN | 11,50    | 23,00    |
| 20 | Arruela Cód. 106350                          | 06 | UN | 8,10     | 48,60    |
| 21 | Arruela Cod. 106352                          | 03 | UN | 7,60     | 22,80    |
| 22 | Arruela Cod. 3B4514                          | 20 | UN | 0,80     | 16,00    |
| 23 | Arruela Cod. 9967998                         | 02 | UN | 11,40    | 22,80    |
| 24 | Barra Cod.9D6521                             | 02 | UN | 718,40   | 1.436,80 |
| 25 | Bomba Agua Cod 75202649                      | 01 | UN | 302,50   | 302,50   |
| 26 | Bomba Cod.75223009                           | 01 | UN | 2.356,00 | 2.356,00 |
| 27 | Bomba Hidráulica Cod. 75206390               | 01 | UN | 1.569,40 | 1.569,40 |
| 28 | Braçadeira Cod. 214256                       | 06 | UN | 5,60     | 33,60    |
| 29 | Bucha Cod. 370060117                         | 01 | UN | 220,60   | 220,60   |
| 30 | Bucha Cod. 75213660                          | 02 | UN | 32,34    | 64,68    |
| 31 | Bucha Cod. 9967999                           | 02 | UN | 30,60    | 61,20    |
| 32 | Cabo Cod.75216020                            | 04 | UN | 65,80    | 263,20   |
| 33 | Cabo do comando da transmissão cod: 75216020 | 02 | UN | 65,80    | 131,60   |
| 34 | Capa cod 73118108                            | 04 | UN | 42,50    | 170,00   |
| 35 | Capa da mola cod: 73118108                   | 01 | UN | 42,50    | 42,50    |
| 36 | CJ Defletor 73118063                         | 01 | UN | 217,30   | 217,30   |
| 37 | CJ Eixo Cod. 73118084                        | 02 | UN | 1.754,80 | 3.509,60 |
| 38 | CJ Eixo Cod. 75206424                        | 01 | UN | 799,60   | 799,60   |
| 39 | CJ Eixo cod.75206391                         | 01 | UN | 864,50   | 864,50   |
| 40 | CJ Filtro Cod 71004849                       | 01 | UN | 56,06    | 56,06    |
| 41 | Compressor Cod. 75202989                     | 01 | UN | 1.751,20 | 1.751,20 |



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|    |                                      |    |    |          |          |
|----|--------------------------------------|----|----|----------|----------|
| 42 | Compressor Cod. E 155131             | 01 | UN | 1.430,00 | 1.430,00 |
| 43 | Coroa e Pinhão Cod. 79065940         | 01 | UN | 2.751,40 | 2.751,40 |
| 44 | Coxim Cod. 2VT199381                 | 04 | UN | 45,20    | 180,80   |
| 45 | Cruzeta Cod 75285164                 | 02 | UN | 86,50    | 173,00   |
| 46 | Cruzeta Cod. 3476314M91              | 03 | UN | 30,40    | 91,20    |
| 47 | Cruzeta Cod. 79057890                | 01 | UN | 161,70   | 161,70   |
| 48 | Cruzeta Cod. 948213                  | 04 | UN | 53,60    | 214,40   |
| 49 | Dente Cod. 75216654                  | 06 | UN | 105,60   | 633,60   |
| 50 | Disco Cod. 731118088                 | 35 | UN | 47,30    | 1.655,50 |
| 51 | Disco Cod. 731118089                 | 40 | UN | 23,08    | 923,20   |
| 52 | Disco Cod. 79058186                  | 04 | UN | 215,60   | 862,40   |
| 53 | Disco separador cod: 731118089       | 28 | UN | 14,50    | 406,00   |
| 54 | Disco sinterizado cod: 731118088     | 28 | UN | 47,30    | 1.324,40 |
| 55 | Eixo Cod. 75206421                   | 01 | UN | 356,40   | 356,40   |
| 56 | Engranagem Cod 109088                | 03 | UN | 125,60   | 376,80   |
| 57 | Engrenagem Cod. 109050               | 01 | UN | 150,00   | 150,00   |
| 58 | Espaçador Cod. 73118090              | 01 | UN | 25,87    | 25,87    |
| 59 | Estator Cod. 75206486                | 01 | UN | 569,50   | 569,50   |
| 60 | Filtro Cod. 71004849                 | 01 | UN | 65,30    | 65,30    |
| 61 | Filtro Cod. 75313513                 | 05 | UN | 41,20    | 206,00   |
| 62 | Filtro Cod. J931063                  | 02 | UN | 29,90    | 59,80    |
| 63 | Filtro de oleo cod: 75313513         | 02 | UN | 41,20    | 82,40    |
| 64 | Filtro TR Cod. 73118171              | 03 | UN | 22,18    | 66,54    |
| 65 | Flange 10 Estrias Cod.75212889       | 01 | UN | 217,80   | 217,80   |
| 66 | Flange Cod. 70673881                 | 02 | UN | 107,80   | 215,60   |
| 67 | Flange Saída Cod. 79058166           | 02 | UN | 133,50   | 267,00   |
| 68 | Flexível Cod. D-285775A              | 02 | UN | 31,20    | 62,40    |
| 69 | Grampo COD 2671                      | 02 | UN | 41,50    | 83,00    |
| 70 | Impulsor cod. 75206393               | 01 | UN | 715,60   | 715,60   |
| 71 | JG Reparo 00652661R1                 | 01 | UN | 56,30    | 56,30    |
| 72 | JG Reparo 75208023                   | 01 | UN | 125,60   | 125,60   |
| 73 | JG reparo Cod 3175412M91             | 01 | UN | 130,20   | 130,20   |
| 74 | JG Reparo Cod. 1549758R              | 02 | UN | 73,60    | 147,20   |
| 75 | JG Reparo Cod. 3303785R              | 04 | UN | 50,20    | 200,80   |
| 76 | JG Reparo Cod. D77522                | 04 | UN | 24,50    | 98,00    |
| 77 | JG Retentor Cod. 79107889            | 01 | UN | 28,40    | 28,40    |
| 78 | JG. de mola prato cod: 75287025      | 03 | UN | 75,60    | 226,80   |
| 79 | Jogo de Lona Cod 75285631            | 04 | UN | 39,10    | 156,40   |
| 80 | Jogo de Mola Cod. 75287025           | 02 | UN | 75,60    | 151,20   |
| 81 | Jogo lona estacionario cod: 75285631 | 01 | UN | 39,10    | 39,10    |
| 82 | Junta Cod. 5S6051                    | 02 | UN | 11,70    | 23,40    |
| 83 | Junta Cod. 8M1280                    | 02 | UN | 3,50     | 7,00     |
| 84 | Junta cod: 75312760                  | 06 | UN | 25,60    | 153,60   |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|     |                                             |    |    |          |          |
|-----|---------------------------------------------|----|----|----------|----------|
| 85  | Kit Vedação Cod. 75206401                   | 01 | UN | 178,90   | 178,90   |
| 86  | Kit Vedação Cod. 75206423                   | 01 | UN | 422,30   | 422,30   |
| 87  | Lamina Cod. 75216635                        | 01 | UN | 2.145,00 | 2.145,00 |
| 88  | Luva acop. Cod. 3149714                     | 01 | UN | 80,30    | 80,30    |
| 89  | Luva cod : 75206612                         | 02 | UN | 35,60    | 71,20    |
| 90  | Luva Cod. 73118095                          | 02 | UN | 113,15   | 226,30   |
| 91  | Mancal com Rolamento Cod.75218370           | 02 | UN | 102,60   | 205,20   |
| 92  | Mangueira Cod. 72129171                     | 04 | UN | 19,50    | 78,00    |
| 93  | Mola Cod 3756                               | 03 | UN | 170,00   | 510,00   |
| 94  | Mola Cod. 237/0803                          | 01 | UN | 57,90    | 57,90    |
| 95  | Mola Cod. 73118107                          | 04 | UN | 26,80    | 107,20   |
| 96  | Mola Cod. 73118121                          | 02 | UN | 13,20    | 26,40    |
| 97  | Mola Cod. 9968003                           | 02 | UN | 8,50     | 17,00    |
| 98  | Mola da moduladora cod: 73118121            | 02 | UN | 13,20    | 26,40    |
| 99  | Mola espiral cod: 73118107                  | 01 | UN | 26,80    | 26,80    |
| 100 | Parafuso alem do acop cod: 75217765         | 16 | UN | 7,90     | 126,40   |
| 101 | Parafuso Alen Cod. 75217765                 | 02 | UN | 7,40     | 14,80    |
| 102 | Parafuso C: 4f3665                          | 10 | UN | 3,90     | 39,00    |
| 103 | Parafuso Cod 75313494                       | 20 | UN | 2,50     | 50,00    |
| 104 | Parafuso Cod. 15997931                      | 08 | UN | 15,10    | 120,80   |
| 105 | Parafuso Cod. 8321373                       | 25 | UN | 1,73     | 43,25    |
| 106 | Parafuso Cod.75217765                       | 32 | UN | 7,90     | 252,80   |
| 107 | Parafuso do conversor Cod. 75316494         | 06 | UN | 2,50     | 15,00    |
| 108 | Pastilha Cod. 79085961                      | 08 | UN | 14,01    | 112,08   |
| 109 | Pastilha Cod. D77519                        | 08 | UN | 39,80    | 318,40   |
| 110 | Pino Cod. 106349-B                          | 03 | UN | 70,50    | 211,50   |
| 111 | Pino Cod. 7M5130                            | 02 | UN | 9,00     | 18,00    |
| 112 | Pino de Aço Cod.                            | 02 | UN | 19,40    | 38,80    |
| 113 | Pistão Cod 73118106                         | 04 | UN | 102,30   | 409,20   |
| 114 | Pistão de aluminio cod: 73118106            | 04 | UN | 102,30   | 409,20   |
| 115 | Placa Cod 73118174                          | 05 | UN | 15,09    | 75,45    |
| 116 | Placa Cod. 73118173                         | 03 | UN | 64,68    | 194,04   |
| 117 | Placa Cod. 753136493                        | 02 | UN | 45,60    | 91,20    |
| 118 | Placa Cod. 75313653                         | 04 | UN | 108,20   | 432,80   |
| 119 | Placa Cod. 75313654                         | 08 | UN | 61,20    | 489,60   |
| 120 | Placa de reforço do conversor cod: 75313493 | 01 | UN | 45,60    | 45,60    |
| 121 | Placa do conversor c/ porca cod: 75313653   | 02 | UN | 108,20   | 216,40   |
| 122 | Placa do conversor lisa cod: 75313654       | 03 | UN | 61,20    | 183,60   |
| 123 | Porca C: 4K0367                             | 10 | UN | 2,50     | 25,00    |
| 124 | Porca Cód. 12164521                         | 10 | UN | 2,50     | 25,00    |
| 125 | Porca Cod. 2D14                             | 04 | UN | 1,50     | 6,00     |



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|     |                                          |     |    |          |          |
|-----|------------------------------------------|-----|----|----------|----------|
| 126 | Porca Cod. 64D08                         | 02  | UN | 1,60     | 3,20     |
| 127 | Porca Cod. 8321374                       | 25  | UN | 1,00     | 25,00    |
| 128 | Reparo Cod. A41084                       | 01  | UN | 1.190,40 | 1.190,40 |
| 129 | Retentor Cod 75312780                    | 04  | UN | 56,80    | 227,20   |
| 130 | Retentor Cod. 416373                     | 01  | UN | 41,30    | 41,30    |
| 131 | Retentor Cod. 75312758                   | 04  | UN | 57,80    | 231,20   |
| 132 | Retentor de saída cod: 75312780          | 02  | UN | 56,80    | 113,60   |
| 133 | Retentor do defletor cod: 75312758       | 01  | UN | 57,80    | 57,80    |
| 134 | Roda C:73125090                          | 01  | UN | 225,60   | 225,60   |
| 135 | Rolamento Cod 73118097                   | 01  | UN | 102,10   | 102,10   |
| 136 | Rolamento Cod. 117-7114                  | 01  | UN | 14,30    | 14,30    |
| 137 | Rolamento Cod. 20045200                  | 02  | UN | 58,70    | 117,40   |
| 138 | Rolamento cod. 75205436                  | 02  | UN | 68,20    | 136,40   |
| 139 | Rolamento Cod. 79064452                  | 02  | UN | 61,40    | 122,80   |
| 140 | Rolamento de esferas cod: 20045200       | 01  | UN | 58,70    | 58,70    |
| 141 | Rolamento de gaiola cod; 75205436        | 01  | UN | 68,20    | 68,20    |
| 142 | Rolamento Diferencial Cod. 779058167     | 02  | UN | 53,90    | 107,80   |
| 143 | Rolamento Diferencial Cod. 79042276      | 02  | UN | 194,04   | 388,08   |
| 144 | Rolamento Diferencial Cod. 79042277      | 02  | UN | 214,50   | 429,00   |
| 145 | Rolamento do pacote cod: 73118097        | 01  | UN | 102,10   | 102,10   |
| 146 | Rolamento gaiola cod; 79064452           | 01  | UN | 61,40    | 61,40    |
| 147 | Roleta Cod. 106351                       | 174 | UN | 1,50     | 261,00   |
| 148 | Rotula C:1573309                         | 01  | UN | 135,20   | 135,20   |
| 149 | Rotula Cod. 75213083                     | 01  | UN | 175,60   | 175,60   |
| 150 | Rotula Cod. 9968002                      | 02  | UN | 51,60    | 103,20   |
| 151 | Suporte Cod. 75206481                    | 01  | UN | 501,20   | 501,20   |
| 152 | Tampa Cod. 2S3080                        | 01  | UN | 41,50    | 41,50    |
| 153 | Tampa Cod. 75206399                      | 01  | UN | 299,40   | 299,40   |
| 154 | Terminal Cod. E 65142                    | 01  | UN | 91,50    | 91,50    |
| 155 | Terminal E 63475                         | 01  | UN | 91,50    | 91,50    |
| 156 | Tinta amarela automotiva lata 3,6 litros | 10  | UN | 70,20    | 702,00   |
| 157 | Trava de aço cod: 75205431               | 01  | UN | 17,20    | 17,20    |
| 158 | Trava do pacote cod: 73118094            | 03  | UN | 15,40    | 46,20    |
| 159 | Trava do pacote cod: 75205431            | 02  | UN | 17,20    | 34,40    |
| 160 | Tubo Freio Cod. 75212756                 | 01  | UN | 71,60    | 71,60    |
| 161 | Tubo Freio Cod. 75212757                 | 01  | UN | 71,60    | 71,60    |
| 162 | Turbina Cod 75206488                     | 01  | UN | 617,80   | 617,80   |
| 163 | Valvula Cod 75215160                     | 03  | UN | 209,96   | 629,88   |
| 164 | Válvula Cod. E155709                     | 02  | UN | 810,20   | 1.620,40 |
| 165 | Válvula Cod.240005                       | 02  | UN | 62,40    | 124,80   |
| 166 | Valvula de desengate cod: 240005         | 01  | UN | 62,40    | 62,40    |
| 167 | Vedador Cod. 75207931                    | 02  | UN | 26,85    | 53,70    |
| 168 | Vedador Cod. 75286813                    | 02  | UN | 32,34    | 64,68    |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

| TOTAL                     |                                   |        |       |                       | 48.874,21          |
|---------------------------|-----------------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| LOTE: 9 – RETRO CASE 580L |                                   |        |       |                       |                    |
| Item                      | Objeto                            | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
| 1                         | Abraçadeira cod: 214-1436         | 08     | UN    | 6,70                  | 53,60              |
| 2                         | Abraçadeira cod; E61254           | 02     | UN    | 14,50                 | 29,00              |
| 3                         | Anel C: 100552A1                  | 08     | UN    | 5,60                  | 44,80              |
| 4                         | Anel C:238-5270                   | 24     | UN    | 7,20                  | 172,80             |
| 5                         | Anel Cod. 237378                  | 01     | UN    | 36,20                 | 36,20              |
| 6                         | Anel Cod. 238389                  | 01     | UN    | 55,30                 | 55,30              |
| 7                         | Anel Cod. 2H9247                  | 01     | UN    | 3,50                  | 3,50               |
| 8                         | Anel Cod. 4J5309                  | 01     | UN    | 0,50                  | 0,50               |
| 9                         | Anel Cod. 70929166                | 01     | UN    | 5,60                  | 5,60               |
| 10                        | Anel Cod. 8M4437                  | 01     | UN    | 1,50                  | 1,50               |
| 11                        | Anel Cod. A 17901                 | 01     | UN    | 10,40                 | 10,40              |
| 12                        | Anel Cod. E 114286                | 01     | UN    | 1,80                  | 1,80               |
| 13                        | Anel Cod.1H8128                   | 01     | UN    | 2,50                  | 2,50               |
| 14                        | Anel Cod.4J5140                   | 02     | UN    | 1,80                  | 3,60               |
| 15                        | Anel cod: 238-5152                | 08     | UN    | 5,30                  | 42,40              |
| 16                        | Anel cod; N14367                  | 04     | UN    | 23,40                 | 93,60              |
| 17                        | Arruela cod: 122268A1             | 12     | UN    | 13,40                 | 160,80             |
| 18                        | Arruela cod: 136990A1             | 12     | UN    | 32,10                 | 385,20             |
| 19                        | Bomba cod: 145293A1               | 02     | UN    | 2.991,40              | 5.982,80           |
| 20                        | Bomba cod: J904374                | 02     | UN    | 312,30                | 624,60             |
| 21                        | Bucha Cod. 100532A1               | 08     | UN    | 41,20                 | 329,60             |
| 22                        | Bucha Cod. G 34854                | 096    | UN    | 61,20                 | 367,20             |
| 23                        | Bucha Cod. G34875                 | 12     | UN    | 65,30                 | 783,60             |
| 24                        | Bucha Cod. G65/0                  | 08     | UN    | 45,60                 | 364,80             |
| 25                        | Bucha cod: 100520A1               | 12     | UN    | 45,50                 | 546,00             |
| 26                        | Bucha cod: 100522A1               | 12     | UN    | 41,50                 | 498,00             |
| 27                        | Bucha cod: 1966186C1              | 12     | UN    | 38,90                 | 466,80             |
| 28                        | Bucha cod: D149725                | 02     | UN    | 45,20                 | 90,40              |
| 29                        | Bucha cod: D149726                | 02     | UN    | 45,60                 | 91,20              |
| 30                        | Bucha cod: G34854                 | 06     | UN    | 61,20                 | 367,20             |
| 31                        | Cabo Cod. 75218118                | 01     | UN    | 55,00                 | 55,00              |
| 32                        | Cabo cod: 146442A1                | 01     | UN    | 88,60                 | 88,60              |
| 33                        | Cabo cod: E159832                 | 06     | UN    | 102,30                | 613,80             |
| 34                        | Chapa Cod. 75218162               | 02     | UN    | 3,50                  | 7,00               |
| 35                        | Chapa Cod. 75218163               | 04     | UN    | 6,10                  | 24,40              |
| 36                        | Cj. Eixo cod: 144461A1            | 02     | UN    | 1.465,20              | 2.930,40           |
| 37                        | Conversor B T C:1995135C1         | 01     | UN    | 2.560,00              | 2.560,00           |
| 38                        | Conversor bt recon cod: 1995135C1 | 01     | UN    | 2.560,00              | 2.560,00           |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|    |                               |     |    |          |          |
|----|-------------------------------|-----|----|----------|----------|
| 39 | Correia Cod.B-80              | 01  | UN | 74,50    | 74,50    |
| 40 | Correia cod: J911559          | 04  | UN | 169,50   | 678,00   |
| 41 | Coxim cod: D60627             | 04  | UN | 14,60    | 58,40    |
| 42 | Coxim cod: E60120             | 12  | UN | 25,10    | 301,20   |
| 43 | Coxim cod: L11236             | 08  | UN | 8,90     | 71,20    |
| 44 | Cruzeta Cod.5Y0154/I          | 03  | UN | 124,00   | 372,00   |
| 45 | Dente cod: 862740             | 30  | UN | 72,60    | 2.178,00 |
| 46 | Dente cod; 862740             | 30  | UN | 72,60    | 2.178,00 |
| 47 | Diafragma Cod. 715133208/5    | 02  | UN | 35,20    | 70,40    |
| 48 | Diafragma Cod. N 8698         | 02  | UN | 35,90    | 71,80    |
| 49 | Elemento cod: 181167A1        | 06  | UN | 171,20   | 1.027,20 |
| 50 | Filtro A45625                 | 01  | UN | 178,00   | 178,00   |
| 51 | Filtro Cod. A 45625           | 01  | UN | 178,00   | 178,00   |
| 52 | Filtro cod: 145412A1          | 06  | UN | 78,20    | 469,20   |
| 53 | Filtro cod: 145413A1          | 06  | UN | 56,80    | 340,80   |
| 54 | Filtro cod: J908615           | 08  | UN | 62,10    | 496,80   |
| 55 | Forquilha Cod. 70917662       | 04  | UN | 30,40    | 121,60   |
| 56 | Guarnição Cod. 14515380       | 19  | UN | 11,60    | 220,40   |
| 57 | Guia Cod. 103216              | 01  | UN | 70,60    | 70,60    |
| 58 | Haste cod; G34775             | 04  | UN | 418,70   | 1.674,80 |
| 59 | Helice 30/925526              | 01  | UN | 565,90   | 565,90   |
| 60 | Indicador cod: 146919A1       | 02  | UN | 78,20    | 156,40   |
| 61 | JG lona freio C: E96337       | 01  | UN | 30,50    | 30,50    |
| 62 | JG Reparo Cod.4231            | 01  | UN | 430,20   | 430,20   |
| 63 | Junta 6N4986                  | 01  | UN | 14,70    | 14,70    |
| 64 | Junta Cod. 6N4985             | 01  | UN | 15,60    | 15,60    |
| 65 | Junta Cod.E68677              | 01  | UN | 10,90    | 10,90    |
| 66 | Kit embuchamento cod: CAS 003 | 04  | UN | 2.456,20 | 9.824,80 |
| 67 | Mancal Cod. 6673260440        | 01  | UN | 499,20   | 499,20   |
| 68 | Mangueira cod: 145759A1       | 02  | UN | 127,00   | 254,00   |
| 69 | Mangueira cod: 145760A1       | 02  | UN | 145,00   | 290,00   |
| 70 | Mola Cod. 237443              | 03  | UN | 269,40   | 808,20   |
| 71 | Mola Cod. 4913                | 01  | UN | 495,60   | 495,60   |
| 72 | Parafuso cod: 6001038         | 120 | UN | 7,20     | 864,00   |
| 73 | Pino Cod. 04205-10882         | 04  | UN | 3,50     | 14,00    |
| 74 | Porca C: 4K0367               | 120 | UN | 1,50     | 180,00   |
| 75 | Pré filtro cod: 145427A1      | 02  | UN | 188,50   | 377,00   |
| 76 | Prisioneiro Cod. E95949       | 02  | UN | 51,40    | 102,80   |
| 77 | Radiador Cod. 3410698M92      | 01  | UN | 722,40   | 722,40   |
| 78 | Reparo C:E-95964              | 20  | UN | 53,40    | 1.068,00 |
| 79 | Reparo C:E95669               | 20  | UN | 61,60    | 1.232,00 |
| 80 | Reparo C:E95961               | 20  | UN | 61,20    | 1.224,00 |
| 81 | REPARO COD E95962             | 10  | UN | 45,20    | 452,00   |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                           |    |    |        |           |
|-------|---------------------------|----|----|--------|-----------|
| 82    | REPARO COD E95963         | 20 | UN | 46,70  | 934,00    |
| 83    | REPARO COD G109423        | 10 | UN | 47,90  | 479,00    |
| 84    | Reparo cod: 580L          | 04 | UN | 312,30 | 1.249,20  |
| 85    | Reparo cod: G109423       | 10 | UN | 47,90  | 479,00    |
| 86    | Reparo cod: N 14784       | 04 | UN | 161,50 | 646,00    |
| 87    | Reparo cod; E95962        | 10 | UN | 45,20  | 452,00    |
| 88    | Reparo cod; G109460       | 08 | UN | 46,70  | 373,60    |
| 89    | Retentor C: k2 62143      | 08 | UN | 6,40   | 51,20     |
| 90    | Retentor C:100529A1       | 08 | UN | 61,40  | 491,20    |
| 91    | Retentor C:1984938C1      | 04 | UN | 67,40  | 269,60    |
| 92    | Retentor cod: 1966191C1   | 12 | UN | 35,60  | 427,20    |
| 93    | Roda Livre Cod.1754443M91 | 04 | UN | 498,70 | 1.994,80  |
| 94    | Rolamento cod: 1966169C1  | 04 | UN | 260,00 | 1.040,00  |
| 95    | Rolamento cod; K395090    | 04 | UN | 195,40 | 781,60    |
| 96    | Saida cod; 146873A1       | 04 | UN | 131,50 | 526,00    |
| 97    | Silencioso cod; A184237   | 04 | UN | 235,60 | 942,40    |
| 98    | Soquete Cod. 020.S231     | 01 | UN | 89,60  | 89,60     |
| 99    | Suporte Cod. 21009704     | 01 | UN | 564,30 | 564,30    |
| 100   | Tensor cod: J922900       | 04 | UN | 649,00 | 2.596,00  |
| 101   | Terminal Cod. 59000100    | 01 | UN | 45,20  | 45,20     |
| 102   | Terminal cod: 144457A1    | 04 | UN | 245,00 | 980,00    |
| TOTAL |                           |    |    |        | 66.329,50 |

## LOTE: 10 – RETROESCAVADEIRA MF86

| Item | Objeto                   | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|--------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Anel cod: 042285R1       | 04     | UN    | 10,30                 | 41,20              |
| 2    | Anel cod: 1001465        | 08     | UN    | 1,50                  | 12,00              |
| 3    | Anel cod: 3176852        | 08     | UN    | 3,20                  | 25,60              |
| 4    | Anel cod: 3176854        | 08     | UN    | 1,20                  | 9,60               |
| 5    | Anel cod: 3589166        | 04     | UN    | 21,30                 | 85,20              |
| 6    | Anel cod: 359188X1       | 08     | UN    | 17,20                 | 137,60             |
| 7    | Anel cod: 832845M1       | 08     | UN    | 15,40                 | 123,20             |
| 8    | Braçadeira cod: 2800191  | 04     | UN    | 13,20                 | 52,80              |
| 9    | Cilindro cod: 2834478    | 04     | UN    | 254,70                | 1.018,80           |
| 10   | Cilindro cod:20543       | 01     | UN    | 321,50                | 321,50             |
| 11   | Dente cod; 862740        | 30     | UN    | 61,20                 | 1.836,00           |
| 12   | Elemento cod: 040851R1   | 04     | UN    | 31,60                 | 126,40             |
| 13   | Elemento COD: 2710804    | 08     | UN    | 61,40                 | 491,20             |
| 14   | Elemento cod:2710805     | 08     | UN    | 58,20                 | 465,60             |
| 15   | Haste Estab cod: 3175822 | 02     | UN    | 677,50                | 1.355,00           |
| 16   | Junta cod: 1860960       | 06     | UN    | 5,60                  | 33,60              |
| 17   | Parafuso cod: 364836     | 60     | UN    | 3,20                  | 192,00             |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                          |    |    |        |           |
|-------|--------------------------|----|----|--------|-----------|
| 18    | Porca cod: 1469813       | 60 | UN | 2,10   | 126,00    |
| 19    | Reparo cod: 034181R1     | 08 | UN | 65,20  | 521,60    |
| 20    | Reparo cod: 042919R1     | 08 | UN | 5,90   | 47,20     |
| 21    | Reparo cod: 044520R1     | 04 | UN | 13,20  | 52,80     |
| 22    | Reparo cod: 2710889      | 08 | UN | 26,50  | 212,00    |
| 23    | Reparo cod: 2710899      | 08 | UN | 26,50  | 212,00    |
| 24    | Reparo cod: 2710901      | 04 | UN | 65,20  | 260,80    |
| 25    | Reparo cod: 2730760      | 08 | UN | 45,30  | 362,40    |
| 26    | Reparo cod: 3603733      | 08 | UN | 72,30  | 578,40    |
| 27    | Reparo cod: 3606734      | 08 | UN | 65,30  | 522,40    |
| 28    | Silencioso cod: 036987T1 | 02 | UN | 256,30 | 512,60    |
| 29    | Vedador cod: 024988R1    | 04 | UN | 14,50  | 58,00     |
| 30    | Vedador cod: 024996R1    | 04 | UN | 15,30  | 61,20     |
| 31    | Vedador cod: 037092R1    | 08 | UN | 16,30  | 130,40    |
| 32    | Vedador cod: 042918R1    | 08 | UN | 19,90  | 159,20    |
| 33    | Vedador cod: 043899R1    | 04 | UN | 14,70  | 58,80     |
| 34    | Vedador cod: 043900R1    | 04 | UN | 22,50  | 90,00     |
| 35    | Vedador cod: 044077R1    | 08 | UN | 10,60  | 84,80     |
| 36    | Vedador cod: 24390       | 08 | UN | 15,40  | 123,20    |
| 37    | Vedador cod: 3176566     | 04 | UN | 13,60  | 54,40     |
| TOTAL |                          |    |    |        | 10.555,50 |

## LOTE: 11 – MOTONIVELADORA CAT 135H

| Item | Objeto                  | Quant. | Unid. | Preço máximo unitário | Preço máximo total |
|------|-------------------------|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 1    | Amortecedor Cod. 7N1164 | 01     | UN    | 156,30                | 156,30             |
| 2    | Anel C: 7H2423          | 01     | UN    | 15,30                 | 15,30              |
| 3    | Anel C:3F1547           | 01     | UN    | 8,60                  | 8,60               |
| 4    | Anel C:9W9372           | 01     | UN    | 15,40                 | 15,40              |
| 5    | Anel Cod. 2K4472        | 02     | UN    | 3,50                  | 7,00               |
| 6    | Anel Cod. 2K4473        | 02     | UN    | 7,50                  | 15,00              |
| 7    | Anel cod. 2W4037        | 01     | UN    | 21,60                 | 21,60              |
| 8    | Anel Cod. 949972        | 01     | UN    | 15,20                 | 15,20              |
| 9    | Anel Cod. 9R9409V       | 02     | UN    | 21,50                 | 43,00              |
| 10   | Anel Cod. 9R9410V       | 02     | UN    | 16,20                 | 32,40              |
| 11   | Anel Cod. 9W4430        | 04     | UN    | 39,40                 | 157,60             |
| 12   | Anel cod: 2J6374        | 04     | UN    | 41,20                 | 164,80             |
| 13   | Anel cod: 3D2824        | 02     | UN    | 3,20                  | 6,40               |
| 14   | Anel cod: 4N2953        | 12     | UN    | 19,50                 | 234,00             |
| 15   | Anel cod: 5B3718        | 24     | UN    | 14,20                 | 340,80             |
| 16   | Anel cod: 5J1086        | 10     | UN    | 5,20                  | 52,00              |
| 17   | Anel cod: 5P2545        | 12     | UN    | 17,80                 | 213,60             |
| 18   | Anel cod: 8D8795        | 09     | UN    | 31,50                 | 283,50             |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|    |                             |    |    |          |          |
|----|-----------------------------|----|----|----------|----------|
| 19 | Arruela Cod. 2G8615         | 04 | UN | 26,30    | 105,20   |
| 20 | Arruela Cod. 2G8626         | 02 | UN | 84,60    | 169,20   |
| 21 | Arruela cod: 2Y5819         | 12 | UN | 2,60     | 31,20    |
| 22 | Arruela cod: 2Y5881         | 20 | UN | 3,20     | 64,00    |
| 23 | Bico Cod. 8N8796/I          | 01 | UN | 115,80   | 115,80   |
| 24 | Bico cod: 8N7005            | 12 | UN | 355,60   | 4.267,20 |
| 25 | Bomba cod: 2Y6456           | 04 | UN | 186,40   | 745,60   |
| 26 | Braçadeira cod: 2Y6410      | 08 | UN | 17,40    | 139,20   |
| 27 | Braço direção cod: 2D4211   | 04 | UN | 135,60   | 542,40   |
| 28 | Bronzina Cod. 517588        | 01 | UN | 60,40    | 60,40    |
| 29 | Bucha Cod. 131-4428         | 02 | UN | 94,60    | 189,20   |
| 30 | Bucha Cod. 2G8624           | 02 | UN | 19,90    | 39,80    |
| 31 | Bucha Cod. 2G8631           | 06 | UN | 51,30    | 307,80   |
| 32 | Bucha cod: 2G7387           | 06 | UN | 88,90    | 533,40   |
| 33 | Bucha cod: 2G7388           | 06 | UN | 79,60    | 477,60   |
| 34 | Bucha cod: 4K8659           | 01 | UN | 88,60    | 88,60    |
| 35 | Cabo cod: 1445323           | 08 | UN | 125,60   | 1.004,80 |
| 36 | Calço Cod. 8B3006           | 10 | UN | 2,40     | 24,00    |
| 37 | Capa cod: 300060            | 01 | UN | 88,60    | 88,60    |
| 38 | Cavilha cod: 4N9019         | 12 | UN | 12,30    | 147,60   |
| 39 | Chapa cod: 2Y6106           | 08 | UN | 55,60    | 444,80   |
| 40 | Cola Cod. 1U8846            | 01 | UN | 59,60    | 59,60    |
| 41 | Cone cod: 4B7270            | 01 | UN | 145,70   | 145,70   |
| 42 | Cone cod: 7D8636            | 02 | UN | 155,60   | 311,20   |
| 43 | Coroa Cod. 6G5533           | 01 | UN | 1.388,00 | 1.388,00 |
| 44 | Coroa giro cod: 8D5344      | 01 | UN | 710,50   | 710,50   |
| 45 | Correia Cod. 9L2526         | 03 | UN | 60,00    | 180,00   |
| 46 | Cruzeta Cod.5Y0154/I        | 04 | UN | 266,20   | 1.064,80 |
| 47 | Dente Cod. 9F5124           | 06 | UN | 145,60   | 873,60   |
| 48 | Diafragma cod; 611564       | 08 | UN | 210,30   | 1.682,40 |
| 49 | Disco cod: 6Y5352           | 24 | UN | 61,40    | 1.473,60 |
| 50 | Disco cod; 6Y2082           | 24 | UN | 65,20    | 1.564,80 |
| 51 | Disco embreagem cod: 6D2348 | 02 | UN | 299,40   | 598,80   |
| 52 | Disco separador cod: 5H0047 | 01 | UN | 365,10   | 365,10   |
| 53 | Duo Cone Cod. 5K5288        | 01 | UN | 105,60   | 105,60   |
| 54 | Duo Cone Cod.9W7209         | 02 | UN | 91,40    | 182,80   |
| 55 | Eixo Cod. 130-3595          | 01 | UN | 235,60   | 235,60   |
| 56 | Eixo Cod. 6E1859            | 01 | UN | 1.318,00 | 1.318,00 |
| 57 | Eixo cod: 2Y8979            | 04 | UN | 341,50   | 1.366,00 |
| 58 | Emenda corrente C:5T0731    | 04 | UN | 2.399,20 | 9.596,80 |
| 59 | Encosto Cod. 517654         | 03 | UN | 35,60    | 106,80   |
| 60 | Engrenagem 8D8787           | 02 | UN | 721,00   | 1.442,00 |
| 61 | Engrenagem Cod 8W8289       | 01 | UN | 780,30   | 780,30   |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|     |                            |    |    |          |          |
|-----|----------------------------|----|----|----------|----------|
| 62  | Engrenagem Cod. 8W8286     | 02 | UN | 745,60   | 1.491,20 |
| 63  | Espaçador 9R2417           | 06 | UN | 4,60     | 27,60    |
| 64  | Filtro Cod 6I2499          | 01 | UN | 131,20   | 131,20   |
| 65  | Filtro Cod. 1R0750         | 04 | UN | 39,90    | 159,60   |
| 66  | Filtro Cod. 6I2500         | 01 | UN | 70,30    | 70,30    |
| 67  | Filtro cod: 2S1285         | 03 | UN | 88,90    | 266,70   |
| 68  | Filtro cod: 2Y6412         | 04 | UN | 45,60    | 182,40   |
| 69  | Filtro cod: 4M8047         | 03 | UN | 153,60   | 460,80   |
| 70  | Filtro cod: 610274         | 04 | UN | 51,20    | 204,80   |
| 71  | Gaxeta C:1U3998            | 01 | UN | 34,60    | 34,60    |
| 72  | Gaxeta C:8C9122            | 01 | UN | 22,10    | 22,10    |
| 73  | Gaxeta Cod. 3J9027         | 02 | UN | 26,70    | 53,40    |
| 74  | Gaxeta Cod. 5J3620         | 02 | UN | 6,10     | 12,20    |
| 75  | Gaxeta Cod. 5J4991         | 02 | UN | 46,20    | 92,40    |
| 76  | Guia cod; 2Y8978           | 12 | UN | 7,90     | 94,80    |
| 77  | Impulsor Cod. 1T1691       | 01 | UN | 621,80   | 621,80   |
| 78  | Indicador Cod. 9M6319      | 01 | UN | 65,30    | 65,30    |
| 79  | Junta C:8S8258             | 04 | UN | 3,10     | 12,40    |
| 80  | Junta Cod. 1P0451          | 01 | UN | 12,60    | 12,60    |
| 81  | Junta Cod. 1P1255          | 01 | UN | 2,60     | 2,60     |
| 82  | Junta Cod. 4M2969          | 01 | UN | 32,50    | 32,50    |
| 83  | Junta Cod. 4P2590          | 01 | UN | 179,90   | 179,90   |
| 84  | Junta Cod. 5I7666          | 01 | UN | 59,90    | 59,90    |
| 85  | Junta Cod. 8H9788          | 01 | UN | 4,60     | 4,60     |
| 86  | Junta Cod. 8S1965          | 01 | UN | 31,20    | 31,20    |
| 87  | Junta cod: 6X0014          | 04 | UN | 13,20    | 52,80    |
| 88  | Kit embuchamento cod: 120B | 01 | UN | 2.144,60 | 2.144,60 |
| 89  | Lamina cod: 5D9558         | 02 | UN | 654,20   | 1.308,40 |
| 90  | Lamina cod: 5D9559         | 12 | UN | 521,60   | 6.259,20 |
| 91  | Mancal Cod. 6I8531         | 01 | UN | 141,30   | 141,30   |
| 92  | Mancal cod: 2Y6419         | 08 | UN | 45,70    | 365,60   |
| 93  | Mola cod: 4E2167           | 10 | UN | 21,20    | 212,00   |
| 94  | Mola cod: 7N7267           | 05 | UN | 16,40    | 82,00    |
| 95  | Mola cod: 8I9790           | 06 | UN | 10,30    | 61,80    |
| 96  | Mola cod: 9W4430           | 10 | UN | 8,40     | 84,00    |
| 97  | Mola cod: 9W4431           | 10 | UN | 12,50    | 125,00   |
| 98  | Mola embreagem cod: 5H3729 | 06 | UN | 284,60   | 1.707,60 |
| 99  | Parafuso cod: 2Y5851       | 10 | UN | 3,20     | 32,00    |
| 100 | Parafuso cod: 3F5108       | 17 | UN | 3,40     | 57,80    |
| 101 | Parafuso cod: 6V5894       | 12 | UN | 2,60     | 31,20    |
| 102 | Parafuso cod: 9X4244       | 06 | UN | 5,20     | 31,20    |
| 103 | Parafuso cod;6V5842        | 10 | UN | 3,20     | 32,00    |
| 104 | Pinhão Cod. 6G5051         | 01 | UN | 1.110,00 | 1.110,00 |



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|     |                          |    |    |        |        |
|-----|--------------------------|----|----|--------|--------|
| 105 | Pinhão giro cod: 2D5799  | 01 | UN | 286,30 | 286,30 |
| 106 | Pino Cod. 2G8609         | 01 | UN | 112,00 | 112,00 |
| 107 | Pino Cod. 8W6497         | 01 | UN | 90,30  | 90,30  |
| 108 | Pino cod: 2G8633         | 04 | UN | 136,50 | 546,00 |
| 109 | Placa Cod. 9C6329        | 01 | UN | 501,30 | 501,30 |
| 110 | Placa cod: 7G0437        | 04 | UN | 119,40 | 477,60 |
| 111 | Porca C: 4K0367          | 26 | UN | 1,50   | 39,00  |
| 112 | Porca Cod. 1A1415        | 01 | UN | 59,80  | 59,80  |
| 113 | Porca cod: 2N2766        | 10 | UN | 3,90   | 39,00  |
| 114 | Porta Cod. 6Y5230        | 06 | UN | 68,00  | 408,00 |
| 115 | Prisioneiro cod: 1061793 | 12 | UN | 10,20  | 122,40 |
| 116 | Prisioneiro cod: 6V1426  | 12 | UN | 4,60   | 55,20  |
| 117 | Prisioneiro cod: 6V1427  | 10 | UN | 2,90   | 29,00  |
| 118 | Puxador cod: 5M8500      | 06 | UN | 5,60   | 33,60  |
| 119 | Reparo Cod. 2730800      | 01 | UN | 65,20  | 65,20  |
| 120 | Reparo Cod. 4I3665       | 01 | UN | 121,50 | 121,50 |
| 121 | Retentor C:9W9399        | 01 | UN | 26,70  | 26,70  |
| 122 | Retentor Cod. 1K6982     | 02 | UN | 15,60  | 31,20  |
| 123 | Retentor Cod. 2J7764     | 01 | UN | 24,50  | 24,50  |
| 124 | Retentor Cod. 517660     | 01 | UN | 176,30 | 176,30 |
| 125 | Retentor Cod. 5P8842     | 08 | UN | 10,60  | 84,80  |
| 126 | Retentor Cod. 6V2318     | 01 | UN | 23,70  | 23,70  |
| 127 | Retentor cód. 7K9203     | 02 | UN | 10,10  | 20,20  |
| 128 | Retentor Cod. 8T9025     | 01 | UN | 71,40  | 71,40  |
| 129 | Retentor Cod. 9D7972     | 04 | UN | 24,30  | 97,20  |
| 130 | Retentor Cod. 9Y9895     | 01 | UN | 122,30 | 122,30 |
| 131 | Retentor cod: 1K6981     | 02 | UN | 8,20   | 16,40  |
| 132 | Retentor cod: 4K7463     | 02 | UN | 23,40  | 46,80  |
| 133 | Retentor cod: 7K9202     | 08 | UN | 8,10   | 64,80  |
| 134 | Retentor cod; 7K9203     | 08 | UN | 98,40  | 787,20 |
| 135 | Rolamento C:9S3582Z      | 01 | UN | 61,40  | 61,40  |
| 136 | Rolamento Cod. 1T0542    | 01 | UN | 361,40 | 361,40 |
| 137 | Rolamento Cod. 2M0534    | 01 | UN | 198,60 | 198,60 |
| 138 | Rolamento Cod. 860997    | 01 | UN | 65,40  | 65,40  |
| 139 | Rolamento Cod. 8V8022    | 01 | UN | 60,70  | 60,70  |
| 140 | Rolamento Cod. 9S3581Z   | 01 | UN | 19,40  | 19,40  |
| 141 | Rolamento Cod. 9S7949    | 01 | UN | 121,70 | 121,70 |
| 142 | Rolamento cod: 5M2054    | 03 | UN | 35,60  | 106,80 |
| 143 | Rolamento cod;7M7219     | 02 | UN | 24,50  | 49,00  |
| 144 | Rotula C:58639           | 02 | UN | 61,20  | 122,40 |
| 145 | Silencioso Cod. 4N7870   | 01 | UN | 410,00 | 410,00 |
| 146 | Tampa Cod. 2S3080        | 01 | UN | 22,90  | 22,90  |
| 147 | Tampa Cod. 926581        | 01 | UN | 65,30  | 65,30  |



## MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

|       |                                                    |    |    |        |           |
|-------|----------------------------------------------------|----|----|--------|-----------|
| 148   | Tira C:6G4524                                      | 08 | UN | 71,40  | 571,20    |
| 149   | Tira Cod. 5T2925                                   | 04 | UN | 168,70 | 674,80    |
| 150   | Tira Cod. 5T8366                                   | 04 | UN | 74,20  | 296,80    |
| 151   | Tira Cod. 5T8367                                   | 01 | UN | 98,40  | 98,40     |
| 152   | Tubo Cod. 4P9963                                   | 01 | UN | 55,10  | 55,10     |
| 153   | Tubo Cod. 4P9964                                   | 01 | UN | 55,10  | 55,10     |
| 154   | Valvula Cod. 2G8020                                | 01 | UN | 925,60 | 925,60    |
| 155   | Válvula de retenção hor. C/ port. 1 1/4" polegadas | 02 | UN | 25,60  | 51,20     |
| 156   | Veda Escape                                        | 01 | UN | 10,60  | 10,60     |
| TOTAL |                                                    |    |    |        | 64.069,80 |

### 2- DA DOTAÇÃO

**2.1-** Para cobertura das despesas decorrentes desta licitação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto. Proveniente das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

| Conta da despesa | Funcional programática  | Destinação de recurso |
|------------------|-------------------------|-----------------------|
| 440              | 05.115.15.452.1501-2017 | 0.1.00.000000         |
| 600              | 06.119.26.782.2601-2026 | 0.1.00.000000         |
| 800              | 07.121.12.361.1201-2034 | 0.1.00.000000         |
| 1550             | 09.126.10.301.1001-2061 | 0.1.00.000000         |
| 2340             | 11.133.20.606.2001-2084 | 0.1.00.000000         |
| 2590             | 13.136.18.541.0801-2095 | 0.1.00.000000         |

### 3- DA PARTICIPAÇÃO

**3.1-** Poderão participar desta licitação todos os interessados e as empresas com o ramo pertinente ao seu objeto, legalmente constituída e que satisfaçam as condições estabelecidas neste Edital.

**3.2-** Os interessados deverão entregar até o dia **23/07/2014 às 09:00 horas** no Departamento de Licitações desta Prefeitura 02 envelopes lacrados; envelope I contendo proposta de preços. Envelope II contendo documentos para habilitação, com as seguintes identificações na parte externa:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2014

ENVELOPE I – PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE: (nome da empresa)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2014

ENVELOPE II – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

PROPONENTE: (nome da empresa)

**3.3-** É vedada a participação direta ou indireta nesta licitação:

- a) pessoa física;
- b) empresa em regime de subcontratação, ou ainda, em consórcio;
- c) empresa que estiver sob falência, concurso de credores, dissolução, liquidação;



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

d) empresa que tenha sido declarada inidônea para contratar com a Administração Pública, Direta ou Indireta, Federal, Estadual ou Municipal;

e) Tenham em seu quadro, empregados menores de 18 (dezoito anos) efetuando trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou, ainda, empregados com idade inferior a 16 (dezesseis) anos, efetuando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Conforme Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal (anexo V).

**3.4 – As empresas beneficiadas da LC 123/2006 deverão apresentar declaração de enquadramento em regime de tributação para fazer valer o direito de prioridade, conforme modelo constante no anexo VI.**

#### **4- DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO**

**4.1-** Só poderá deliberar em nome do licitante, formulando ofertas/lances de preços e praticar os demais atos pertinentes ao certame, um dos seus dirigentes contratuais ou estatutários, legalmente identificado, ou pessoa física ou jurídica, habilitada por meio de Procuração, ou Carta de Credenciamento, conforme modelo do anexo II, ou documento equivalente, outorgando poderes necessários à formulação de propostas e à prática de todos os demais atos inerentes ao certame. Caso seja sócio ou titular da empresa, deverá apresentar documentos que comprovem sua capacidade de representar a mesma, com poderes para formular ofertas e lances de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, que deverá ser entregue ao Pregoeiro no início ou durante a reunião de abertura, ou enviada dentro de um terceiro envelope.

**4.2-** Cada licitante credenciará apenas um representante que será o único admitido a intervir nas fases do procedimento licitatório e a responder por todos os atos e efeitos previsto neste edital, por sua representada.

**4.3-** A não apresentação do credenciamento, a incorreção do documento credencial ou ausência do representante, implicará na exclusão da proposta no certame.

#### **5- DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL**

**5.1-** Decairá do direito de solicitar esclarecimento ou providência e de impugnar o Edital, aquele que não o fizer até 02 (dois) dias úteis antes da data de abertura da sessão do Pregão.

#### **6- DA PRÉ-HABILITAÇÃO**

**6.1-** Os licitantes deverão apresentar Declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, conforme modelo no Anexo IV, diretamente ao Pregoeiro, no início da sessão. Poderá também ser enviada ainda em um terceiro envelope.

#### **7- DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**7.1-** A proposta de preços – envelope I, devidamente assinada pelo proponente ou seu representante legal, deverá ser redigida em português,



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

datilografada ou digitada, de forma clara, sem emendas, rasuras ou entrelinhas nos campos que envolverem valores, quantidades e prazos, com indicação do número deste Edital. Deverá ser elaborada considerando as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, discriminando-se minuciosamente os objetos cotados, observando-se os quantitativos de cotação de quantidades e os preços máximos unitários e totais, constando ainda à marca do(s) objeto(s) ofertado(s) conforme descrito no Anexo I do presente Edital, facilitando assim o julgamento. **Não deverão ser cotados objetos que não atendam às especificações mínimas prevista no Anexo I, sob pena de desclassificação.**

**7.2-** Ao assinar a Proposta de Preços – Anexo I, o proponente estará assumindo automaticamente o cumprimento de todas as condições estabelecidas na mesma.

**7.3-** Os preços deverão ser cotados em moeda nacional (não se admitindo cotação em moeda estrangeira), limitada a 02 (duas) casas após a vírgula, sendo que os dígitos excedentes serão excluídos pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio sem arredondamento, sendo que o preço máximo unitário e total de cada item encontra-se indicado no Anexo I do presente Edital.

**7.4-** Nos preços deverão estar incluídas todas as despesas e encargos necessários ao fornecimento dos objetos licitado.

**7.5-** Forma de entrega: O(s) objeto(s) será(ão) entregue parcial, ou seja, conforme a necessidade de consumo do Município de Planalto.

### **8- DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS LANCES**

**8.1-** O Pregoeiro declarará aberta a sessão iniciando-se com a fase de credenciamento dos interessados em participar do certame.

**8.2-** Estando de posse da relação das Licitantes Credenciadas o Pregoeiro fará divulgação verbal dos interessados, sendo que, as proponentes credenciadas poderão ofertar lances durante a sessão do Pregão, dando-se início ao recebimento dos envelopes “proposta de Preços” e “Documentos de Habilitação”.

**8.3-** Abertos os envelopes contendo as propostas de preços, será realizada sua conferência, análise de sua conformidade com as exigências do Edital.

**8.4-** O Pregoeiro procederá à classificação da proposta de menor preço, e aquelas que tenham valores sucessivos e superiores em até 10% (dez por cento), relativamente à de menor preço, para participarem dos lances verbais.

**8.5-** Caso não haja pelo menos três propostas nas condições definidas no item 8.4, serão classificadas as propostas subsequentes que apresentarem os menores preços, subsequentes, até o máximo de três.

**8.6-** Cumprindo o item 8.3, serão desclassificadas as propostas de preços que:

- a) forem elaboradas em desacordo com as exigências do Edital e seus anexos;
- b) apresentem valores cotados acima do máximo estipulado no anexo I;



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

c) apresentarem preços unitários ou totais simbólicos, irrisórios ou de valor zero, ou manifestamente inexequíveis, havido assim como aquele incompatível com os preços praticados no mercado, conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações;

d) considerar qualquer oferta ou vantagem não prevista neste Edital e seus anexos.

**8.7-** Na ocorrência de empate dentre as classificadas para participarem dos lances verbais, a ordem para esses lances será definida através de sorteio, onde terá preferência para o lance a licitante sorteada. Às licitantes proclamadas classificadas, será dada oportunidade para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos, de valores distintos e decrescentes, em relação à de menor preço, iniciando-se pelo autor da proposta de maior valor.

**8.8-** A cada nova rodada será efetivada a classificação momentânea das propostas, o que definirá a sequência dos lances seguintes.

**8.9-** O lance sempre deverá ser inferior ao anterior ou da proposta de menor preço.

**8.10-** A desistência em apresentar lance verbal, quando convocado pelo Pregoeiro, implicará a exclusão da Licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último preço por ela apresentado, para efeito de ordenação das propostas.

**8.11-** O pregoeiro poderá negociar com a licitante excluída da participação dos lances verbais, na forma do item 8.13, caso a Proponente vencedora seja inabilitada, observada a ordem de classificação.

**8.12-** Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se o proponente desistente às penalidades cabíveis.

**8.13-** Caso não se realize lances verbais, serão verificados a conformidade entre a proposta escrita de menor preço e o valor estimado para contratação, hipótese em que o Pregoeiro poderá negociar diretamente com a proponente para que seja obtido melhor preço.

**8.14-** Após este ato, será encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas.

**8.15-** O Pregoeiro examinará a aceitabilidade, quanto ao objeto e valor apresentado pela primeira classificada, conforme definido neste Edital e seus anexos.

**8.16-** Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, o Pregoeiro examinará o atendimento das condições habilitatórias da licitante classificada em primeiro lugar.

**8.17-** Constatado o atendimento pleno às exigências editais, será declarada a proponente vencedora, sendo-lhe adjudicado o objeto deste Edital pelo Pregoeiro.

**8.18-** Se a proponente não atender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro negociará diretamente com a Licitante melhor classificada e posteriormente examinará os seus documentos de habilitação, sendo declarada vencedora e a ela será adjudicado o objeto deste Pregão.

**8.19-** Para fins de julgamento das propostas de preços, o Pregoeiro e sua



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Equipe de Apoio levarão em consideração o critério **MENOR PREÇO POR ITEM.**

**8.20 - Os beneficiários da Lei Complementar nº 123/2006, caso sua proposta se situe no intervalo até 5% (cinco por cento) de menor preço de licitante não beneficiário da mesma LC 123/2006, podem reformular no ato a sua proposta de preço para outro de menor valor caracterizando desempate legal. O empate do valor da proposta já decide a classificação a favor da empresa beneficiária da LC 123/2006.**

**8.21- Os licitantes logo após a abertura dos Envelopes “1” contendo a proposta de preço, que se apresentaram como beneficiários da LC 123/2006, tem a oportunidade de cotejar seus preços com os demais licitantes não beneficiários da mesma lei, para reformularem suas ofertas para a situação de menor preço, e, assim, ser classificado em primeiro lugar.**

### **9- DA HABILITAÇÃO**

**9.1–** As empresas deverão apresentar no ENVELOPE II, os seguintes documentos originais ou cópia autenticada em Cartório Público, e deverão estar dentro dos respectivos prazos de validade, os quais serão examinados pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio:

- a) Prova de regularidade, perante o Instituto Nacional de Seguro Social – INSS;
- b) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
- c) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentação de Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma de lei;
- d) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma de lei;
- e) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela Secretaria de Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma de lei;
- f) Prova de regularidade para com a Justiça do Trabalho, mediante apresentação de Certidão de Negativa de Débitos Trabalhistas;
- g) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social e última alteração;
- h) Prova de inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes (CNPJ);
- i) Declaração de Idoneidade (anexo III);
- j) Declaração de Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal (anexo V).

**9.2-** Em nenhum caso será concedido prazo para a apresentação de documentos de habilitação que tiverem sido entregues na própria sessão, sendo que a falta de quaisquer documentos implicará na inabilitação do



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

licitante.

**9.3-** Os envelopes com documentos relativos a habilitação das licitantes não declaradas vencedoras, permanecerão em poder do Pregoeiro, devidamente lacrados, até que seja formalizada a assinatura do contrato ou homologada a licitação. Após este fato, ficarão por 20 (vinte) dias correntes à disposição das licitantes interessadas. Findo este prazo, sem que sejam retirados, serão destruídos.

### 10- CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

**10.1-** O(s) objeto(s) deverá(ão) ser entregue(s) na Secretaria de Serviços Rodoviários, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas contadas após o recebimento da Solicitação de Entrega.

**10.2-** A empresa vencedora ficará obrigada a substituir, a suas expensas, o(s) objeto(s) que vier a ser recusado, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação.

**10.3-** Independentemente da aceitação, o adjudicatário garantirá a qualidade do(s) objeto(s), obrigando-se a substituir aquele que apresentar defeito.

### 11- DO VALOR MÁXIMO

**11.1-** O valor máximo correspondente ao total dos objetos, é de **R\$ 393.092,67 (trezentos e noventa e três mil, noventa e dois reais e sessenta e sete centavos)**, conforme demonstrado no Anexo I, do presente ato convocatório.

### 12- DAS PENALIDADES

**12.1-** O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar no fornecimento do objeto adquirido, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantindo o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

**12.2-** Pela inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento equivalente e pelo descumprimento das normas e legislação pertinentes à execução do objeto contratual que acarrete a rescisão do contrato ou instrumento equivalente, a Prefeitura do Município de Planalto, poderá, ainda, garantida a prévia defesa, aplicar à empresa contratada as sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10 (dez por cento) sobre o valor do contrato.

**12.3-** A aplicação das sanções administrativas não exclui a responsabilização do licitante por eventuais perdas e danos causados ao Município de Planalto.

### 13- DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS



## **MUNICIPIO DE PLANALTO**

**CNPJ Nº 76.460.526/0001-16**

**Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000**

**e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)**

**Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101**

**PLANALTO**

**-**

**PARANÁ**

**13.1-** Ao final da sessão, o proponente que desejar recorrer contra decisões do Pregoeiro, poderá fazê-lo, manifestando sua intenção com registro da síntese das suas razões, sendo-lhe facultado juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias. Os interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar por escrito, contra-razões em igual número de dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente.

**13.2-** A falta de manifestação imediata e motivada do licitante em interpor recursos, ao final da sessão, importará a preclusão do direito de recursos e adjudicação do objeto da licitação pelo Pregoeiro ao vencedor.

**13.3-** Os recursos contra decisões do Pregoeiro não terão efeitos suspensivos.

**13.4-** O acolhimento de recursos importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

### **14- DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO**

**14.1-** Inexistindo manifestação recursal, caberá ao Pregoeiro a adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor, com a posterior homologação do resultado pelo Prefeito do Município de Planalto, publicando-se a decisão em jornal oficial do Município

**14.2-** Ocorrendo recursos, após sua resolução, caberá ao Prefeito do Município de Planalto a adjudicação do resultado, com publicação da decisão em jornal oficial do Município.

**14.3-** Adjudicado o objeto ao vencedor do certame, poderá o Pregoeiro negociar diretamente com o adjudicatário, buscando obter um melhor preço.

### **15- DO PAGAMENTO**

**15.1-** O(s) pagamento(s) pertinente(s) a presente licitação será(ão) efetuado(s) em até 15 (quinze) dias após a entrega do(s) objeto(s) e com apresentação da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is).

### **16- DOS ANEXOS DO EDITAL**

**16.1-** É facultada a apresentação dos Anexos em modelos próprios do proponente, desde que não descaracterizem suas finalidades.

**16.2-** Compõem esta Convocação Geral, além das condições específicas, constantes do corpo do Edital, os seguintes documentos:

- a) Anexo I – Descrição do objeto a ser adquirido e demais informações;
- b) Anexo II – Modelo de Carta de Credenciamento;
- c) Anexo III – Modelo de Declaração de Idoneidade;
- d) Anexo IV – Modelo de Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação;
- e) Anexo V – Modelo de Declaração de Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal;
- f) Anexo VI – Modelo de declaração de enquadramento de ME ou EPP;
- g) Minuta de Contrato.

### **17- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**



## **MUNICIPIO DE PLANALTO**

**CNPJ Nº 76.460.526/0001-16**

**Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000**

**e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)**

**Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101**

**PLANALTO**

**-**

**PARANÁ**

**17.1-** Esta licitação poderá ser revogada por interesse público e anulada por ilegalidade de ofício ou mediante provocação de terceiros, mediante parecer por escrito e devidamente fundamentado, aplicando-se os procedimentos inerentes aos recursos quanto à concessão de prazo para contraditório.

**17.2-** O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no interesse público, poderão releva omissoes puramente formais, desde que não reste infringido o principio da vinculação ao instrumento convocatório.

**17.3-** será(ão) lavrada(s) ata(s) do(s) trabalho(s) desenvolvido(s) em ato público de abertura dos envelopes, a(s) qual(is) será(ão) assinada(s) pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e representantes credenciados presentes.

**17.4-** A licitação não implica da obrigatoriedade de compra por parte do Município de Planalto. Até a entrega do empenho, poderá o licitante vencedor ser excluído da licitação, sem direito a indenização ou ressarcimento e sem prejuízo de outras sanções cabíveis, se a contratante tiver conhecimento de qualquer fato ou circunstância superveniente, anterior ou posterior ao julgamento desta licitação, que desabone sua idoneidade ou capacidade financeira, técnica ou administrativa.

**17.5-** Os pedidos de esclarecimentos, impugnações e a apresentação escrita dos recursos deverão ser protocolizados junto a Prefeitura do Município de Planalto, na Praça São Francisco de Assis, 1583, Centro – CEP 85.750.000 – Planalto, Estado do Paraná, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas.

**17.6-** As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo, perante o Foro da Comarca de Capanema-Pr. Não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA que, em razão disso, é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificação, citação inicial e outras medidas em direito permitidas.

Planalto-Pr., 10 de julho de 2014

**MARLON FERNANDO KUHN**

**Prefeito Municipal**